АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.12.2023  г.                                №  211-А	               х. Щеглов

«Об утверждении муниципального задания муниципальным  бюджетным учреждениям культуры Барабанщиковского сельского поселения
на 2024 год»

         В целях реализации Федерального закона от 08.05.2011г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и на основании постановления Администрации Барабанщиковского сельского поселения №82 от 15.10.2015 года «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении  муниципальных учреждений Барабанщиковского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Барабанщиковский сельский Дом культуры» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
         2. Руководителю  МБУК «Барабанщиковский СДК» (Казьмина С.В.) обеспечить выполнение муниципального задания.

        3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Барабанщиковского сельского поселения                                         С.Ф. Ващенко

1

[bookmark: bookmark1]

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации
 Барабанщиковского сельского поселения
                        Ващенко С.Ф.

«28»декабря 2023 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата начала действия
01.01.2024г.
Дата окончания действия
31.12.2024г.
Код по сводному реестру

По ОКВЭД
92.34.2
По ОКВЭД
92.34.3
По ОКВЭД
92.13

от «  01» января 2024год
Наименование муниципального учреждения Барабанщиковского сельского поселения (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
 «Барабанщиковский сельский Дом культуры»

Виды деятельности муниципального учреждения Дубовского района
Барабанщиковского сельского поселения (обособленного подразделения)
Прочая зрелищно- развлекательная деятельность
ЧАСТЬ1. Сведения об оказываемых муниципальных услугахКод
по общероссийскому базовому перечню государственных и муниципальных услуг

ББ72

                                                                                                                                РАЗДЕЛ 1
1.Наименование муниципальной услуги  Организация и проведение мероприятий
2.Категории потребителей  муниципальной услуги Физические лица
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (3)
	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия(формы) оказания муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые(возможные)отклонения
от установленных показателей качества муниципальной услуги6

	_________________
(наимено-вание
показа-теля)4
	Единица измерения
	2024год(очеред-ной финансо-вый год)
	2025год(1-й год плано-вого периода)
	2026год
(2-й год плано-
вого периода)

	___________________
(наимено-вание
показателя)4
	__________________
(наименование
показателя)4
	__________________
(наименование
показателя)4
	__________________
(наименование
показателя)4
	__________________
(наименование
показателя)4

	Наиме-нование4
	Код
по ОКЕИ5

	в процен-
тах
	в абсо-лют-ных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	900400.О.99.0ББ72.АА.00001
	Организация и проведение мероприятий
	Виды мероприятий
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	По месту расположению организации
	На территории РФ
	Число участников,  охваченных народными гуляниями, праздниками, торжественными мероприятиями, памятными датами в сравнении  с предыдущим годом
	человек
	792
	4719
	4719
	4719
	5
	-

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникаль-ный
номер
реестро-вой
записи
	Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель,характеризующий условия(формы)оказания муниципальнойуслуги
(по справоч-никам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы
(цена, тариф)7
	Допустимые(возможные)отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги6

	_______________
(наиме-нование
показа-теля)4
	Единица измерения
	2024год(оче-ред-ной финан-совый год)
	2025
год
(1-й год плано-вого периода)
	2026
год(2-й год плано-
вого периода)
	2024
год(очеред-ной финан-совый год)
	2025
год(1-й год плано-
вого
периода)
	2026
год
(2-й год плано-вого периода)

	_______________
(наиме-нование
показа-теля)4
	______________
(наиме-нование
показа-теля)4
	______________
(наиме-нование
показа-теля)4
	_____________
(наиме-нование
показа-теля)4
	______________
(наиме-нование
показа-теля)4

	Наиме-нова-ние4
	Код
по ОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лютных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	900400.О.99.0ББ72.АА.00001
	Организация и проведение мероприятий
	Виды мероприятий
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	По месту расположению организации
	На территории РФ

Количество проведенных мероприятий

Единица

642

103

103

103

-

-

-

[bookmark: _GoBack]5

-

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Устав МБУК «Барабанщиковский СДК» от 14.11.2011г., Закон РФ от 09.10.1992№3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральный закон от 06.10.1999г.№184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон  от 06.10. 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления РФ»
Постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения от  15.10.2015 №82 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношения муниципальных учреждений Барабанщиковского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации в СМИ
	Опубликование информации о своей деятельности, информационные статьи.
	По мере актуализации

	      2. Размещение информации в специальных изданиях (баннерах. афишах, щитах, листовках, приглашениях)
	Справочная информация, информация о мероприятиях
	По мере необходимости

	      3. Размещение информации  на информационном стенде учреждения
	Перечень предоставляемых услуг. Расписание занятий кружков, план культурно досуговых мероприятий  на текущий месяц.
Информация об организации деятельности
МБУК  «Барабанщиковский СДК» режим работы учреждения, телефоны для справок, порядок оказания услуги, объявления, анонсы Информация о деятельности клубных формирований и обеспечения жителей услугами организаций культуры, »(наименование клубных формирований, расписание проведения занятий, достижения,
	По мере изменения данных

	  4.Размещение информации на сайте культурно досугового учреждения
	В объеме предусмотренном в соответствии с Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20.02.2015г.№277»Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет»
	Не позднее 10 рабочих дней после изменения информации

РАЗДЕЛ 2Код
по общероссийскому базовому перечню государственных и муниципальных услуг

ББ78

1.Наименование муниципальной услуги  Организация деятельности клубных формирований
и формирований самодеятельного народного творчества
2.Категории потребителей муниципальной услуги  Физические лица;Юридические лица;
Государственные учреждения;муниципальные учреждения.
3.Показатели характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1.Показатели, характеризующие  качество муниципальной услуги (3)
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия(формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя
качества работы
	Допустимые(возможные)отклонения от установленных показателей качества работы6

	________
(наиме-нова-
ние
показа-теля)4
	Единица
измерения
	2024год(очеред-ной финансо-вый год)
	2025год
(1-й год плано-вого периода)
	2026год
(2-й год плановогопериода)

	__________
(наимено-вание показателя)4
	________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4

	Наиме-но-вание4
	Код
по ОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лютныхпоказа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Форма обслуживания
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания
	В стационарных условиях
	Доля участников вокальных и хоровых секций (кружков)
	процент
	744
	37
	37
	37
	10

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Форма обслуживания
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания
	В стационарных условиях
	Доля участников хореографических секций (кружков)
	процент
	744
	37
	37
	37
	10

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Форма обслуживания
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания
	В стационарных условиях
	Доля участников декоративно-  прикладных
секций (кружков)
	процент
	744
	25
	25
	25
	10

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги3

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия(формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя
качества работы
	Допустимые(возможные)отклонения от установленных показателей качества работы6

	________
(наиме-нова-
ние
показа-теля)4
	Единица
измерения
	2024год(очеред-ной финансо-вый год)
	2025год
(1-й год плано-вого периода)
	2026год
(2-й год плановогопериода)

	__________
(наимено-вание показателя)4
	________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4

	Наиме-но-вание4
	Код
по ОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лютныхпоказа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	С учетом всех форм

	В стационарных условиях

	Кол-во клубных формирований
	Ед.
	642
	5
	5
	5
	10

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Устав МБУК «Барабанщиковский СДК» от 14.11.2011г., Закон РФ от 09.10.1992№3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральный закон от 06.10.1999г.№184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральный закон  от 06.10. 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления РФ»
Постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения от  15.10.2015 №82 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношения муниципальных учреждений Барабанщиковского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации в СМИ
	Опубликование информации о своей деятельности, информационные статьи.
	По мере актуализации

	      2. Размещение информации в специальных изданиях (баннерах. афишах, щитах, листовках, приглашениях)
	Справочная информация, информация о мероприятиях
	По мере необходимости

	      3. Размещение информации  на информационном стенде учреждения
	Перечень предоставляемых услуг. Расписание занятий кружков, план культурно досуговых мероприятий  на текущий месяц.
Информация об организации деятельности
МБУК  «Барабанщиковский СДК»режим работы учреждения, телефоны для справок, порядок оказания услуги, объявления, анонсы Информация о деятельности клубных формирований и обеспечения жителей услугами организаций культуры, »(наименование клубных формирований, расписание проведения занятий, достижения,
	По мере изменения данных

	  4.Размещение информации на сайте культурно досугового учреждения
	В объеме предусмотренном в соответствии с Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20.02.2015г.№277»Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет»
	Не позднее 10 рабочих дней после изменения информации

  ЧАСТЬ2.Сведения о выполняемых работах8
РАЗДЕЛ Код по
региональному перечню

1.Наименование муниципальной услуги  -
2.Категории потребителей муниципальной услуги -
3.1.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия(формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя
качества работы
	Допустимые(возможные)отклонения от установленных показателей качества работы6

	________
(наиме-нова-
ние
показа-теля)4
	Единица
измерения
	2024год(очеред-ной финансо-вый год)
	2025год
(1-й год плано-вого периода)
	2026год
(2-й год плановогопериода)

	 (наимено-вание показателя)4
	 (наимено-вание
показателя)4
	 (наимено-вание
показателя)4
	 (наимено-вание
показателя)4
	 (наимено-вание
показателя)4

	Наиме-но-вание4
	Код
по ОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лютныхпоказа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.1.Показатели, характеризующие качество работы3

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия(формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя
качества работы
	Допустимые(возможные)отклонения от установленных показателей качества работы6

	________
(наиме-нова-
ние
показа-теля)4
	Единица
измерения
	2024год(очеред-ной финансо-вый год)
	2025год
(1-й год плано-вого периода)
	2026год
(2-й год плановогопериода)

	__________
(наимено-вание показателя)4
	________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4

	Наиме-но-вание4
	Код
по ОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лютныхпоказа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2.Показатели, характеризующие объем работы

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель,
характеризующий содержание
работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя
объема работы
	Размер платы
(цена, тариф)7
	Допустимые(возможные)отклонения от установ-ленных показателей объема работы6

	_______
(наиме-но-
вание
показа-
теля)4
	Единица
измерения
	Описа-ние работы
	2024год(очеред-ной финан-совый год)
	2025год
(1-й год плано-
вого периода)
	2026год
(2-й год плано-
вого периода)
	2024год(очере-дной финан-
совый год)
	2025год
(1-й год плано-
вого периода)
	2026год
(2-й год плано-
вого периода)

	_____________
(наиме-
нова-
ние
показа-
теля)4
	__________
(наиме-
нова
ние
пока-за-
теля)4
	__________
(наиме-
нова-
ние
пока-за-
теля)4
	______
(наиме-
нова-
ние
показа-
теля)4
	_______
(наиме-нование
показа-теля)4

	Наиме-нова-ние4
	Код
поОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лют-ных пока-зате-лях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 5)
1.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания .
- Досрочное прекращение исполнения муниципального задания  осуществляется  в соответствии с утвержденным порядком составления, рассмотрения утверждения муниципальных заданий и осуществления контроля их исполнения.
2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания Учредитель имеет право запрашивать отчетность, сведения, либо информацию о перспективах изменения объема оказания муниципальной услуги ,иные сведения, характеризующие результаты деятельности учреждения. Отчет о выполнении муниципального задания считать выполненным  с учетом количества проведенных офлайн и онлайн мероприятий.

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Наименования органов исполнительной власти, осуществляющих контроль за исполнением задания

	Предварительный отчет
	Полугодие
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

	Отчет о выполнении муниципального задания
	1 раз в год
	            Администрация Барабанщиковского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  полугодие, календарный год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
- по состоянию на 1 июля ,отчет предоставляется в срок до 15 июля;
- по состоянию на 1 января, отчет предоставляется в срок до 1 февраля.
4.2.1.Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания отсутствует
4.3 Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписаны директором и заверены печатью учреждения
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
Допустимые (возможные )отклонения от показателей объема услуги (работы),в пределах которых муниципальное задание  считается выполненным от 5% до 10%
Исполнение значений показателей муниципального задания допускает отклонение до5% до 10% по объективным причинам:
- уменьшение населения в поселении;
-ремонт и реконструкция здания. помещений;
-форс-мажорные обстоятельства;
- иное.

2